rum suam portionem auferret, sibi invi-

cem omnibus- modis lideles coadiulores

in perpetuum existerent: exceplo quod

hospitalarii, quia centra proposilum eo-

rum est, guerram inde non facerent. Ma-

xima vero pars baronum comitis iuravit,

quod ncque comes, ncque aliquis de ho-

minibus eius defraudarci hospilalarios

sua porlione. Quod si forte in contrarium

cederei, infra odo dies, ex quo denun-

ciatnm esset, vel ipsi scirenl, venirent

Sislaricnra in caplionem bospitalariorum,

et inde non exirent sine volunlate eorum.

Insuper eliam tolus fere populus praedi-

ctorum castrorum iuravit, quod ncque eie.

hospitalariis eie. defraudarent porlionibus.

Quod si lioc (ieri contigisscl , omnibus

modis, eliam annata manu, ad defen-

dendam, vel ad recuperandam portionem

suam, coutra fundalorcs defraudatis opem

el consilium in perpetuum ferrenl. Nulli

:iau5uiac. ergo oinnino liominum fas sii, huius no-

strae coiilirmationis paginam temerario

ausu infringere, seu quibuslibel molestiis

perturbare. Si quis autem attentare prae-

sumat, secundo terliove commonilus, nisi

realum suum congrua satisfaclione cor-

rexerit, indignaliouem omnipotenlis Dei

el bealorum Peiri el Pauli apostolorum

eius incurrat; alque in cxlremo examuie

districlae ullioni subiaceat.

Dalum Albae kal. novemb". anno moli.

Dal. die 1 noveiiibris unno Domini 1151,

ponti f. unno va.

Ad. C. lisa

XLIV.

Piivilegium confirmalionis bonortmi mo-
ìuisteni Valciodorensis supra Mosam
/liwium (1).

SUMM.\R1UM

Exordium. — Monasterium sub protectione

Sedis Aposlolicae recipit Ponlifex; — Ei-

dem bona omnia confirmat. — .\bbatem

a inonach. nullius interventu personae

eligi statuii. — Solitae conclusiones. —
Eugeuii PP. et S. R. Eccl. cardinaiium

subscriptiones.

Eiigeniiis episcopus servus servorum Dei, dileclo lilio

Tlicodei'ico abbati monasteri! Bealae Mariae in Wual-

tiodoro supra fluviimi Mosa siti, eiusqiie fratribus,

(ani pracsenlibus quam fuluris, regulariler subsliluen-

dis, in perpetuuni.

Apostolici moderaminis clementiae con-

venit, religiosos fralres sincera in Do-
mino cantate diligere, el eorum loca pio

aposlolicae fidei patrocinio defensare.

Ea propler, dilecti in Domino filii
,

vestris iustis supplicationibus clemenler

annuimus , el ad exemplar praedeces-

soris nostri felicis memoriae Benedicti

Papae VII praefatum monasterium, iu quo

divino mancipali eslis obsequio, sub beati

l'etri et nostra protectione suscipimus, et

praesentis scripti privilegio communimus;